
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O Município de Rio das Antas (SC), através do Fundo Municipal de Saúde, comunica a quem  
possa interessar que realizará PROCESSO LICITATÓRIO nº 0015/2024-FMS na modalidade de  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0004/2024–FMS, tendo como objeto: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais AQUISIÇÕES PARCELADAS DE  ME-
DICAMENTOS DE REFERÊNCIA CONSTANTES NO BANCO DE PREÇOS EM SAÚDE  (BPS) DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, para atendimento das necessidades de pacientes usuários  do SUS do 
Município de Rio das Antas, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de  Saúde de 
Rio das Antas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade, grave ou de  urgência, e 
ainda por ordem judicial, dos quais a Secretaria Municipal de Saúde não possua em  estoque, 
nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, edital  completo 
e anexos. 
DATA DO JULGAMENTO: O início da sessão de disputa e demais fases será no dia 31/05/2024  
às 09h01min, através do Sistema de Pregão na Forma Eletrônica.  
TIPO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL DE ACESSO AO PREGÃO: Por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - 
criptografi a e autenticação, em todas as suas fases, através do Sistema de Pregão, na Forma  
Eletrônica (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões, (www.bll.org.br). 
BASE LEGAL: Decreto 10.024/19, Lei 14.133/21, LC 123/06 e Decretos Municipais 45/23  (Apli-
cação da Lei Federal 14.133/21), 23/2020 (Pregão Eletrônico), 13/2012 (Registro de Preços), 
44/2021 (Sanção Adm) e portaria 356/23 (Pregoeiro e equipe). 
RETIRADA DO EDITAL: No site do Município PREGÃO ELETRÔNICO 0004/2024 - FMS - RP - Por-
tal  Municipal de Rio das Antas ou no e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br ou por Telefone (49) 
35640125-ramal 202 ou ainda na plataforma do pregão eletrônico (BLL). 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, em horário de expediente, ou 
pelo e-mail licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

Rio das Antas (SC), 14 de Maio de 2024.  
Lauri Pigozzo 

Gestor do FMS

18 Editais e anúncios 16, 17, 18 e 19/05/2024

FAÇA SUAS
PUBLICAÇÕES LEGAIS

NO JORNAL EXTRASC COM SEGURANÇA GARANTIDA PELA CERTIFICAÇÃO DIGITAL ICP BRASIL

FONE: (49) 3563-6920 / admjornalextra@hotmail.com

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR 
CERTIFICADO DIGITAL CONFORME LEI 13.818/2019

VERIFICAÇÃO 
ACESSE: VERIFICADOR.IT.GOV.BR

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O Prefeito Municipal de Rio das Antas no uso de suas atribuições, comunica a quem 
possa interessar que realizará PROCESSO LICITATÓRIO nº 0070/2024-PMRA na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 0021/2024–PMRA, tendo como objeto: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e eventuais contratações de empresa  especiali-
zada, para o FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA N. 1 (COM FRETE), em  atendimento a de-
manda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços. Nas condições,  quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, edital completo e anexos (RECURSO TRANSFERÊNCIAS 
ESPECIAIS VOLUNTÁRIA SCC 2865/2024).  
DATA DO JULGAMENTO: O início da sessão de disputa e demais fases será no dia 03/06/2024  
às 09h01min, através do Sistema de Pregão na Forma Eletrônica.  
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL DE ACESSO AO PREGÃO: Por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - 
criptografi a e autenticação, em todas as suas fases, através do Sistema de Pregão, na Forma  
Eletrônica (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões, (www.bll.org.br). 
BASE LEGAL: Decreto 10.024/19, Lei 14.133/21, LC 123/06 e Decretos Municipais 45/23 (Apli-
cação da Lei Federal 14.133/21), 23/2020 (Pregão Eletrônico), 13/2012 (Registro de Preços), 
44/2021 (Sanção Adm) e portaria 356/23 (Pregoeiro e equipe). 
RETIRADA DO EDITAL: No site do Município PREGÃO ELETRÔNICO 0021/2024 - PMRA - RP - 
Portal Municipal de Rio das Antas ou no e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br ou por Telefone 
(49) 3564 0125-ramal 202 ou ainda na plataforma do pregão eletrônico (BLL). 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, em horário de expediente,  ou 
pelo e-mail licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

Rio das Antas (SC), 17 de Maio de 2024.  
João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal

RESUMO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024 PMRA - RP

PUBLICAÇÕES LEGAIS (49) 3563-6920 - admjornalextra@hotmail.com

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

O Prefeito Municipal de Rio das Antas no uso de suas atribuições, comunica a quem possa  inte-
ressar que realizará PROCESSO LICITATÓRIO nº 0071/2024-PMRA na modalidade de  PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 0022/2024–PMRA, tendo como objeto: 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para futuras e eventuais contratações de empresa  (s) especia-
lizada (s) para FORNECIMENTO DE TROFÉUS, MEDALHAS E  CORRELATOS, em atendimento 
a demanda das Secretarias, Departamentos do Município, Fundo Municipal de Saúde, Corpo 
de Bombeiros de Rio das Antas e demais  Órgãos vinculados. Nas condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no termo de  referência, edital completo e anexos.  
DATA DO JULGAMENTO: O início da sessão de disputa e demais fases será no dia 04/06/2024  
às 09h01min, através do Sistema de Pregão na Forma Eletrônica.  
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL DE ACESSO AO PREGÃO: Por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - 
criptografi a e autenticação, em todas as suas fases, através do Sistema de Pregão, na Forma  
Eletrônica (licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões, (www.bll.org.br). 
BASE LEGAL: Decreto 10.024/19, Lei 14.133/21, LC 123/06 e Decretos Municipais 45/23  (Apli-
cação da Lei Federal 14.133/21), 23/2020 (Pregão Eletrônico), 13/2012 (Registro de Preços), 
44/2021 (Sanção Adm) e portaria 356/23 (Pregoeiro e equipe). 
RETIRADA DO EDITAL: No site do Município PREGÃO ELETRÔNICO 0022/2024 - PMRA - RP - 
Portal Municipal de Rio das Antas ou no e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br ou por Telefone 
(49) 35640125-ramal 202 ou ainda na plataforma do pregão eletrônico (BLL). 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, em horário de expediente, ou 
pelo e-mail licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

Rio das Antas (SC), 17 de Maio de 2024.  
João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal

RESUMO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024 PMRA - RP RESUMO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024 FMS - RP

Pregão Eletrônico (SRP) nº – 90041/2024 UASG 158125
Processo Nº 23352.001730/2024-19. Objeto: Pregão Eletrônico – Concessão onerosa de espaço público, visando 
a exploração dos serviços de cantina, com objetivo de fornecer lanches e refeições tipo prato feito/marmita aos 
estudantes, servidores, colaboradores e ao contingente considerável de pessoas que trafegam no IFC - Campus 
Fraiburgo. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 10/05/2024 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: 
Rua Cruz e Souza, 89, Jardim das Araucárias, Fraiburgo – SC. Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2024 às 
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2024 às 09h00 site www.gov.br/compras.

VANDERLEI CRISTIANO JURASKI
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Fraiburgo

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO


